[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 20 марта 2025 года                                                                       208-п

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 05.09.2024 года № 710-п «Об утверждении Положения о правилах ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. №163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования  «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, Администрация муниципального  образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 05.09.2024            №710-п «Об утверждении Положения о правилах ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области следующие изменения:
1.1. В приложении подпункт 3.1. пункта 3. «Порядок ведения и учета Реестра муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«3.1. Объектами учета являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

-объекты, находящиеся в муниципальной собственности, составляющие государственную тайну в соответствии с перечнем, утвержденным ст.5, ст.9 Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 г.               № 5485-1 «О государственной тайне»:

-муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование;

-находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Ульяновской области движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 40000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным Законом от 03.11.2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным Законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» не зависимо от его стоимости».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район» Золотова О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район                                                                         М.Н.Самаркин